1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1311                                     Jardim Alegre, Sexta-Feira, 13 de Novembro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 212/2020.

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ATIVA MALL COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA
CNPJ: 11.663.568/0001-09
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação, aquisição e instalação de decoração de natal
e ano novo nas praças e lago municipal.
VALOR TOTAL: R$ 4.917,00 (quatro mil, novecentos e dezessete reais).
INÍCIO: 09/11/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/11/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 098/2020, homologada em 09/11/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/11/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 215/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MATEUS HENRIQUE KAFKA BORGES 11866994930
CNPJ: 27.531.942/0001-52
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, elétrica, funilaria e
pintura, ar condicionado, feixe de molas, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12
(doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
INÍCIO:  12/11/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 11/11/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 082/2020, homologada em 09/11/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/11/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 216/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: L.R.MARREGAS – PEÇAS –ME
CNPJ: 19.047.460/0001-01
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, elétrica, funilaria e
pintura, ar condicionado, feixe de molas, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12
(doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).
INÍCIO:  12/11/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 11/11/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 082/2020, homologada em 09/11/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/11/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2020 às 19:26:52

                               1 / 4

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1311                                     Jardim Alegre, Sexta-Feira, 13 de Novembro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 219/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JULIANA BERTACHI DE OLIVIERA 06100456958
CNPJ: 24.925.808/0001-48
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de Mão de obra de mecânica geral, elétrica, funilaria e
pintura, ar condicionado, feixe de molas, tapeçaria e torno e fresa para atender a frota municipal, para o período de 12
(doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).
INÍCIO:  12/11/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 11/11/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 082/2020, homologada em 09/11/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12/11/2020.

COMUNICADO

JOSÉ ROBERTO FURLAN, Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, COMUNICA  as entidades civis
organizadas e a população em geral, para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada na Câmara Municipal de
Vereadores de Jardim Alegre, no dia 01 de Dezembro do presente ano, às 13:30  horas, com objetivo de apresentar as etapas finais
do Plano Local de Habitação de Interesse Social – PLHIS – com a aplicação das Estratégias de ação. Por este ato, ficam as
entidades civis organizadas e a população em geral de JARDIM ALEGRE convidadas a participar da audiência pública.
Obs.: Na ocasião, serão adotadas todas as medidas necessárias para prevenção da pandemia do CORONAVÍRUS
(COVID19), constantes dos Decretos Municipais, quais sejam: uso obrigatório de máscara, limitação de 01 pessoa a cada
4 m², sem prejuízo que novas medidas sejam adotadas.

         Jardim Alegre, 16  de Novembro  de 2020.

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

COMUNICADO

JOSÉ ROBERTO FURLAN, Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, COMUNICA  as entidades civis
organizadas e a população em geral, para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada na Câmara Municipal de
Vereadores de Jardim Alegre, no dia 01 de Dezembro do presente ano, às 15:30  horas, com objetivo de apresentar a Revisão do
Plano Diretor Municipal, a Legislação Básica Municipal e o Plano de Ações e Investimentos. Por este ato, ficam as entidades
civis organizadas e a população em geral de JARDIM ALEGRE convidadas a participar da audiência pública.
Obs.: Na ocasião, serão adotadas todas as medidas necessárias para prevenção da pandemia do CORONAVÍRUS
(COVID19), constantes dos Decretos Municipais, quais sejam: uso obrigatório de máscara, limitação de 01 pessoa a cada
4 m², sem prejuízo que novas medidas sejam adotadas.

                                                                                    Jardim Alegre, 16  de Novembro  de 2020.

JOSÉ ROBERTO FURLAN

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2020 às 19:26:52

                               2 / 4

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1311                                     Jardim Alegre, Sexta-Feira, 13 de Novembro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 081/2020

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ABC COMÉRCIO DE FOGOS E FESTAS LTDA
CNPJ: nº 01.742.505/0001-94
OBJETO: Contratação de empresa para realização de queima de fogos de artifícios para o show da virada do ano de
2020/2021
VALOR TOTAL: R$10.070,00 (dez mil, e setenta reais).
INÍCIO:  09/11/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/02/2021
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 095/2020, homologada em 05/11/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2020.

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 21/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Ivone Pafume de Oliveira - RG Nº 2.363.441-4 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 36 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação
temporária emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 2.047,00 (Dois mil e quarenta e sete reais).

PERÍODO: início em 13/11/2020 e término em 02/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
TREZE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2020. (13/11/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2020 às 19:26:52

                               3 / 4

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1311                                     Jardim Alegre, Sexta-Feira, 13 de Novembro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 123/2020, de 13 de Novembro de 2020.

                                                 SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores Públicos Municipais e dá outras
providências.

                                                 O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º- FÉRIAS REGULAMENTARES aos servidores integrantes do Quadro de pessoal efetivo e celetista, do Poder
Executivo Municipal, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, conforme seguem:

N O M E PERÍODO DE AQUISIÇÃO PERÍODO GOZO DE FÉRIAS

Diomar Lopes  01/08/2019 à 31/07/2020 09/11/2020 à 08/12/2020

Ivone Antunes Vieira 21/03/2019 à 20/03/2020 16/11/2020 à 15/12/2020

Marilda Lopes Pacheco da Cruz 01/08/2018 à 31/07/2019 23/11/2020 à 22/12/2020

Tainá dos Santos França Dantas 16/07/2019 à 15/07/2020 14/10/2020 à 12/11/2020

                          Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos treze dias do mês
de novembro do ano de dois mil e vinte (13/11/2020).

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/11/2020 às 19:26:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-11-13T19:26:52-0300